
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale – Ufficio II 
 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

pec: drmo@postacert.istruzione.it  - e mail: direzione-molise@istruzione.it  -  sito web: www.istruzione.it 

 
 

 

Determina N.2/2021 

 

Affidamento diretto progettazione portale web e servizi accessori  

per Ambito territoriale di Isernia_ Ufficio IV_USR Molise 

 

Smart CIG: ZC33033BA0 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO  il D.D. prot. n. 131 del 29/10/2020 con il quale il Dirigente Titolare dell’USR 

per il Molise conferiva, al dott. Pasquale De Feo, la delega all’emissione ed alla 

firma di tutti gli atti contabili dell’USR Molise - Direzione Regionale 

(Contabilità Generale) e al potere negoziale per le procedure di acquisizione 

necessarie a rispondere al fabbisogno di beni e servizi degli Uffici dell’U.S.R. 

per il Molise; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 su 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO              l’art. 37 del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e forniture    

di importo sotto soglie comunitarie; 

 

VISTA l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite Convenzione CONSIP; 

 

EFFETTUATA un’urgente indagine di mercato sul MEPA per l’espletamento dei servizi in 

oggetto; 

 

VISTA              la lettera di invito prot. in uscita  7106 del 04/11/2020 indirizzata alle seguenti   

ditte: CMH S.R.L START UP, Partita Iva 04238760617; EXIT S.R.L., Partita 

Iva 00903130946; SOLUZIONI IT di Ernestina Di Gregorio Partita Iva 

01639850708; 

mailto:drmo@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale – Ufficio II 
 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

pec: drmo@postacert.istruzione.it  - e mail: direzione-molise@istruzione.it  -  sito web: www.istruzione.it 

 
 

 

RILEVATO     che l’unica  offerta pervenuta nei termini stabiliti in coerenza con le richieste  

dell’Amministrazione, con prot. n. 7207 del 09/11/2020, è  della SOLUZIONI 

IT di Ernestina Di Gregorio  CF DGRRST79R66B519E e P.IVA 

01639850708 iscritta sul MePa;      

 

RISCONTRATA   la congruità dell’offerta in questione; 

 

VISTA                        la lettera di sollecito alla realizzazione del nuovo sito web della Dirigente A.T. 

di Isernia Ufficio IV, Dottoressa Marialuisa Forte, prot. in ingresso n.157 del 

14 gennaio 2021 con la quale si rappresentava l’urgenza di rinnovare il sito 

web del medesimo ufficio in relazione alle imminenti operazioni di avvio 

dell’anno scolastico; 

 

VISTA                   l’assegnazione preannunciata sul cap. 2139/p.g.07 A.F.2021; 

   

TENUTO CONTO che i tempi di pagamento sono concordati alla consegna che è prevista a 90gg 

dalla sottoscrizione del contratto 

VERIFICATO       il Durc che risulta regolare fino al 18/02/2021. 

 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto nei confronti di SOLUZIONI IT di Ernestina di 

Gregorio, Via insorti d’Ungheria, 6 - 86100 Campobasso (CB), C.F. DGRRST79R66B519E, P. 

IVA 01639850708, regolarmente iscritta sul MePa, per le ragioni di urgenza e tempestività 

dell’intervento, del servizio di sviluppo sito web per l’Ambito territoriale di Isernia, Ufficio 

IV dell’USR Molise, via Berta, Palazzo della Provincia, Isernia, comprensivo di installazione, 

test e formazione al personale intesa come 1 giornata presso il cliente finale (8 ore) ed 

assistenza per il primo anno dalla sottoscrizione del contratto per un importo complessivo di 

Euro 3416,00 IVA inclusa (al 22%). 

 

L’importo sarà imputato sul cap. 2139/ p.g. 07 A.F. 2021. 

mailto:drmo@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale – Ufficio II 
 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

pec: drmo@postacert.istruzione.it  - e mail: direzione-molise@istruzione.it  -  sito web: www.istruzione.it 

 
 

È nominato responsabile unico del procedimento Rossella De Lucia. 

È nominato responsabile del collaudo interno Giuseppe Tomasi. 

 

                                                          IL DIRIGENTE 

Pasquale DE FEO 

 

Destinatari 

Sito web 

Soluzioni IT 

mailto:drmo@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/

		2021-01-18T16:21:21+0000
	DE FEO PASQUALE


		2021-01-18T17:40:04+0100
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0000374.U.18-01-2021




